
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 235 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' ENI SPA - 

FORNITURA DI BUONI CARBURANTE DESTINATI AL PARCO MACCHINE CONSORTILE - CIG 

ZC2315A478. 
 

Il giorno 24/06/2021,  il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 
VISTA la L.R. n.6/2008 Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

PREMESSO che con determinazione n. 150 del 29/04/2021, mediante adesione alla convenzione stipulata dalla 

CONSIP- “Carburanti Rete – Buoni Acquisto, è stata affidata alla Società ENI Spa, con sede legale in Roma, (RM) P.IVA 

00905811006, la fornitura di buoni carburante per un importo complessivo lordo di Euro 39'500,00, (CIG 

Convenzione 8137904AD1 - CIG derivato ZC2315A478) così come di seguito rappresentato: 
 
-n. 600 Buoni gasolio da Euro 50,00 ognuno per una spesa complessiva Euro 30'000,00; 

-n.190 Buoni benzina da Euro 50,00 ognuno per una spesa complessiva di Euro 9'500,00. 
 
CONSIDERATO che la suddetta Società ha espletato la fornitura di che trattasi ed ha provveduto a presentare la 

relativa fattura, acquisita al protocollo consortile in data 16/06/2021 al n. 3048, opportunamente vistata dal 

funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa della sopracitata Società, mediante richiesta del DURC, 

acquisito agli atti; 

PRESO ATTO che il Decreto Legge n. 73/2021 (Decreto Sostegni-bis), nell’ambito delle misure urgenti connesse 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19, ha disposto, fino al 30 giugno 2021, la sospensione delle verifiche di 

inadempienza che le Pubbliche Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, 

ai sensi dell’art. 48-bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti - a qualunque titolo - di importo superiore 

a cinquemila euro; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 

10 del 28/12/2020 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 1346 del 20/01/2021); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria nel capitolo 590500 (upb n. 

22), a valere sull'impegno n.371/2021, assunto con la succitata Determina n. 150, del Bilancio di previsione anno 

2021; 

D E T E R M I N A 

1) Di autorizzare il pagamento al beneficiario e per l’importo lordo sotto indicato: 

 

Società Eni spa – Divisione Refining & Marketing – Roma- C.F. 00484960588 – CIG derivato ZC2315A478  
Nota di addebito n. 9020202 del 13/05/2021 - Fornitura n. 600 buoni gasolio e n. 190 buoni benzina     €. 39.020,08 
 
2) Di far gravare la relativa spesa sull'impegno n. 371/2021 - Capitolo 590500 (upb n. 22) del Bilancio di Previsione 

dell’esercizio 2021; 

3) Di provvedere al disimpegno della somma di Euro 479,92, giacente sull'impegno n. 371/2021, capitolo di spesa 

n. 590500 (upb n.22) del bilancio di previsione esercizio 2021; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio online del Consorzio, ai fini della sua efficacia, ai 

sensi dell'art. 29, comma 1, dello statuto consortile. 
 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIA-
GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
Proposta n. 598 del 17/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 24/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  24/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


